1

ПРОТОКОЛ

Заседания постоянно действующего коллегиального органа управления (Президиума)

Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия Пермских Строителей»

        г. Пермь 29 июня 2020 г.

Место проведения заседания: Российская Федерация, Пермский край, г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 7а, офис 140.

Время начала регистрации участников заседания: 10 часов 55 минут.

Время окончания регистрации участников заседания: 10 часов 59 минут.

Заседание открыто: 11 часов 00 минут.

СЛУШАЛИ:

регистратора Фокшек Е.В. о результатах регистрации участников заседания. Из 3 членов зарегистрированы 2 члена

Президиума Ассоциации Саморегулируемой организации «Гильдия Пермских Строителей»:

Панфилов Д.П. Кашеваров А.С.

Кворум для проведения заседания в соответствии с действующим законодательством РФ имеется, заседание

правомочно принимать решения.

РЕШЕНИЕ ПРОЦЕДУРНЫХ ВОПРОСОВ

СЛУШАЛИ: Кашеварова А.С., который предложил избрать Председательствующим заседания Панфилова Д.П.

Другие предложения не поступили.

   ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                                       «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                                       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать Председательствующим заседания Панфилова Д.П.

СЛУШАЛИ: Председательствующего – Панфилова Д.П., который внес предложение избрать секретарем заседания

Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании. Другие предложения не поступили.

   ГОЛОСОВАЛИ:         «ЗА» – 2 голоса,

                                                       «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                                       «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШИЛИ: избрать секретарем заседания Фокшек Е.В. и поручить ей вести подсчет голосов при голосовании.

СЛУШАЛИ: Председателя заседания, который ознакомил участников заседания с проектом Повестки дня и

регламентом работы заседания.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

О предоставлении членам АСРО «ГПС» займов за счет средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств, в соответствии с ч. 17 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении

в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по каждому

вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить дополнительное время для

обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин. через каждые 1.5 часа работы.

ГОЛОСОВАЛИ:              «ЗА» – 2 голоса,

                                                         «ПРОТИВ» – 0 голосов,

                                                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

1. Утвердить Повестку дня заседания Президиума АСРО «ГПС».

2. Утвердить следующий регламент работы заседания:

Продолжительность выступления докладчиков - не более 15 минут. Ответы на вопросы участников по

каждому вопросу повестки дня - не более 10 минут. Председатель заседания вправе предоставить

дополнительное время для обсуждения вопросов по существу. Перерыв 15 мин.  через каждые 1.5 часа работы.

Председательствующим заседание объявлено открытым.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ

О предоставлении членам АСРО «ГПС» займов за счет средств компенсационного фонда обеспечения

договорных обязательств, в соответствии с ч. 17 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О

введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации».

2

СЛУШАЛИ: Председателя, который сообщил о том, что частью 17 статьи 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г.

№ 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» закреплено право

предоставления саморегулируемыми организациями займов своим членам за счет средств компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств до 1 января 2021 г. в целях оказания поддержки в связи с распространением

новой коронавирусной инфекции. Порядок предоставления займов устанавливается Постановлением Правительства.

27 июня 2020 г. было принято Постановление Правительства РФ № 938 «Об утверждении Положения об отдельных

условиях предоставления займов членам саморегулируемых организаций и порядке осуществления контроля за

использованием средств, предоставленных по таким займам», которое устанавливает предельные размеры займов за

счет средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств, процентов за пользование такими

займами, срок их предоставления, цели предоставления, а также требования к членам саморегулируемых

организаций, которым могут быть предоставлены указанные займы, и порядок контроля за использованием этих

средств.

В связи с указанными нормативными актами, а также с целью оказания поддержки своим членам Ассоциация

считает возможным производить предоставление членам АСРО «ГПС» таких займов за счет средств

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.

На поставленные вопросы даны обстоятельные ответы.

Желающих принять участие в прениях по вопросу повестки дня нет.

Формулировка решения заседания, поставленная на голосование по вопросу:

Использовать часть средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств АСРО «ГПС» на

предоставление займов членам Ассоциации в соответствии с ч. 17 ст. 3.3 Федерального закона от 29.12.2004 г. №

191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» после внесения изменений в

действующую редакцию Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных обязательств» и

вступления в силу новой редакции такого Положения.

Наделить Президиум АСРО «ГПС» полномочиями по принятию решения о предоставлении либо отказе в

предоставлении займов членам АСРО «ГПС», по определению условий договора займа, а также об одностороннем

отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за пользование займом,

об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения обязательств по договору займа; по

утверждению методики оценки финансового состояния, деловой репутации члена Ассоциации, претендующего на

получение займа.

ГОЛОСОВАЛИ:   «ЗА» – 2 голоса,

«ПРОТИВ» – 0 голосов,

«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ:

Использовать часть средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств АСРО «ГПС»

на предоставление займов членам Ассоциации в соответствии с ч. 17 ст. 3.3 Федерального закона от

29.12.2004 г. № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» после

внесения изменений в действующую редакцию Положения «О компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств» и вступления в силу новой редакции такого Положения.

Наделить Президиум АСРО «ГПС» полномочиями по принятию решения о предоставлении либо отказе в

предоставлении займов членам АСРО «ГПС», по определению условий договора займа, а также об

одностороннем отказе от договора (исполнения договора), о досрочном возврате суммы займа и процентов за

пользование займом, об обращении взыскания таких средств на предмет обеспечения исполнения

обязательств по договору займа; по утверждению методики оценки финансового состояния, деловой

репутации члена Ассоциации, претендующего на получение займа.

заседание закрыто: 11 часов 40 минут «29» июня 2020 года.